АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2019 г.                                                                                                 №___
р.п.Чердаклы

Об утверждении  Положения о рабочей группе по разработке и внесению изменений в схему размещения объектов нестационарной торговли
на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
 В соответствии с приказом Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 22.01.2016 №6 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по разработке и внесению изменений в схему размещения объектов нестационарной торговли на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                  М.А.Шпак

	Утверждено
постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области

от ____________ 2019г. №____

Положение

о рабочей группе по разработке и внесению изменений в схему размещения объектов нестационарной торговли на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
   1.1. Рабочая группа по разработке и внесению изменению в схему размещения объектов нестационарной торговли на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее-Рабочая группа) создана в целях реализации приказа Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 22.01.2016 №6 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области».
1.2.Основными задачами Рабочей группы являются:
-обеспечение жителей товарами первой необходимости в пределах шаговой доступности и создание условий для организационной торговли;

-оптимизация размещения нестационарных торговых объектов;

-обеспечение устойчивого развития территорий в соответствии с градостроительным, земельным, санитарно-эпидемиологическим, экологическим, противопожарным законодательством и другими установленными законодательством Российской Федерации требованиями.
1.3.Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.

2.СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
2.1.В состав Рабочей группы входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Рабочей группы.
2.2. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

2.3.В целях обеспечения эффективности Рабочей группы и своевременного принятия решений установить количество членов Рабочей группы не более 11 человек.
3. ПРАВА РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

-запрашивать и получать от органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления, иных юридических лиц документы, материалы и информацию необходимую для работы.

-приглашать на заседание Рабочей группы представителей органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, представителей структурных подразделений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, субъектов малого и среднего предпринимательства, представителей общественных объединений предпринимателей.
4.ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
4.1.Заседание Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.
4.2. Председатель Рабочей группы:

-проводит заседание Рабочей группы;

-подписывает протоколы заседаний и другие документы Рабочей группы.
  4.3.Секретарь Рабочей группы:
-не является членом Рабочей группы;

-ведет делопроизводство по вопросам деятельности Рабочей группы и извещает её членов о дате и времени проведения заседания;

-организует подготовку заседания Рабочей группы;

-ведет и оформляет протоколы заседаний Рабочей группы.

4.4.Заседание Рабочей группы ведет председатель Рабочей группы, в случае его отсутствия – заместитель председателя Рабочей группы.

4.5.Заседания Рабочей группы правомочны при наличии более половины установленного числа её членов. Решения Рабочей группы принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Рабочей группы. При несогласии с принятым решением член Рабочей группы может письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
4.6.В случае отсутствия должностных лиц, входящих в состав Рабочей группы, их права и обязанности в качестве членов Рабочей группы возлагаются на лиц, исполняющих их обязанности.

4.7.Решения Рабочей группы оформляются протоколом, в который вносятся результаты рассмотрения и итоги голосования членов Рабочей группы. Протокол подписывается председательствующим и членами Рабочей группы, принимавшими участие в её заседании.

4.8.Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет отдел экономики, развития и прогнозирования управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. Протоколы  и материалы заседаний Рабочей группы хранятся в отделе экономики, развития и прогнозирования управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
_______________________